
PROGRAM:
 8:30 – 8:45 Prezence účastníků
 

8:45 – 9:00 Zahájení, organizační záležitosti 
 

9:00 – 10:00 Aktuální nabídky pro školy: ekocentrum Cassiopeia, 
 Calla, Přírodovědné muzeum Semenec, Český nadační fond pro vydru,
Energy Centre ČB, ZOO Hluboká, Lesy ČR
 

10:00 - 10:15 přestávka, občerstvení
 

 10:15 - 11:45 Inspirace a příklady dobré praxe
Bezpečně do školy - participace žáků ZŠ při plánování veřejného
prostranství a vyhodnocování dopravní situace v obci /Dana
Horázná, ZŠ Sira Nicholase Wintona Kunžak
Vyrábíme vermikompostér - ukázka projektového dne s užitečným
výstupem /Martina Řehořová, ZŠ Kovářov a Tereza Záleská,
ekocentrum Cassiopeia
Děti  a hořeček český - příklad spolupráce mezi ochránci přírody a
školami při realizaci EVVO / Pavel Pechoušek, ČSOP Onyx  
Adaptace na klimatickou změnu - výstupy individuálních projektů
žáků, zaměřených na úsporná opatření v chodu domácnosti, a
pilotního projektu Ekologická stopa školy / Roman Andres, ČSOP
Vlašim

 

11:45 - 12:30 Oběd + možnost návštěvy environmentální knihovny,
bazar publikací
 

12:30 - 15:45 Metodické dílny a přednáška 
Jak učit o klimatické změně: jak samostatně navrhovat a realizovat
výukové projekty, společně se žáky přispět ke zmírnění dopadu
klimatické změny a připravit se na její dopady /Roman Andres
(12:30- 14:00, 14:15 - 15:45)
Nemusí pršet, jen když kape: jak s dětmi prakticky uchopit téma
zadržování vody, naplánovat a uskutečnit drobná opatření formou
projektové výuky /Tereza Záleská (12:30 - 14:00)
Pojďme bádat z nadhledu: práce se satelitními snímky a jejich
využití v projektech zaměřených na sledování změn klimatu,
krajiny, sucho či kvalitu povrchových vod / Jan Spratek, vzdělávací
kancelář Evropské vesmírné agentury ESERO (14:15 - 15:45)  

 

   15:45 – 16:00 Vydání osvědčení, závěr konference
 

 

 

 

 

PODZIMNÍ DEN EVVO
 

konference pro pedagogy základních a středních škol, vš studenty a další zájemce 

 středa 13.11.2019  od 8:30 do 16:00
ekocentrum Cassiopeia, Jizerská 4, České
Budějovice

 

Konference je akreditovaná MŠMT. 
ee-mail- 

 

 
 

Konference je finančně podpořena Jihočeským krajem v rámci sítě Krasec. 
Konference je finančně podpořena Ministerstvem životního prostředí v rámci
sítě Pavučina.
Konference je finančně podpořena Statutárním městem České Budějovice. 

Náš host 
PhDr. Roman Andres je bývalý učitel biologie,
chemie a environmentálně zaměřených předmětů
na ZŠ, SŠ a VOŠ. Jako autor, manažer či konzultant
se dnes věnuje vzdělávacím projektům
environmentální a polytechnické výchovy pro žáky
MŠ, ZŠ, SŠ. Společně s manželkou ilustrátorkou
Magdou Andresovou vytváří vzdělávací materiály.
Dlouhodobě se věnuje zejm.ekologii krajiny,
adaptaci na klimatické změny, žití s nízkou
ekologickou stopou a ekoporadenství. Je autorem
několika metodických publikací pro učitele. Více na
www.romanandres.cz.

https://drive.google.com/file/d/1wHeexLApcZUZjefgap3AVCN-mlt8JcVz/view?usp=sharing


 

EKOCENTRUM CASSIOPEIA 
při Základním článku Hnutí Brontosaurus Forest

 

nabízí školám
 

(NEJEN) ENVIRONMENTÁLNÍ VÝUKOVÉ PROGRAMY
ve školách a v ekocentru 
na školních zahradách a v blízkém okolí škol
v přírodní zahradě ekocentra, v přírodě kolem města 
na významných přírodních lokalitách Jč kraje
vícedenní pobytové programy (Novohradsko, Třeboňsko, Blanský les, Slepičí hory, Česká Kanada)
adventní a velikonoční programy, tvořivé dílny

více na https://ekocentrumcb.cz/programy/ 
 
DLOUHODOBÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 
 mezinárodní program Ekoškola (https://ekoskola.cz/cz)
 
SPOLUPRÁCI PŘI NAPLŇOVÁNÍ ŠABLON 

projektové dny (celodopolední program s využitím projektové výuky, nutná spolupráce s pedagogem
při plánování, realizaci i reflexi)  
zapojení odborníka z praxe do výuky (např. dlouhodobé projekty na školních zahradách, vzdělávání
dětí v přírodním prostředí v blízkém okolí školy ve spolupráci s lektory EVVO)
komunitně osvětové akce (pořádání akcí pro rodiče s dětmi ve spolupráci s ekocentrem)

 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORU PEDAGOGŮ

zapojení do sítě MRKEV (čtvrtletní rozesílky informačních a metodických materiálů pro EVVO,
zvýhodněná účast na vzdělávacích akcích, více informací: koutecka@cegv-cassiopeia.cz)
půjčování knih z knihovny ekocentra (environmentální výchova, pedagogika a psychologie, hry a
tvoření, zahrady, příroda, ekologie atd.)
účast na seminářích, konferencích, exkurzích a jiných vzdělávacích akcích 

Ekocentrum Cassiopeia
Jizerská 281/4
České Budějovice
e-mail: info@cegv-cassiopeia.cz
tel. 725515994
web: ekocentrumcb.cz
Facebook: CEGV Cassiopeia CB 
 
 
  


